Circa nomen adnotandum est, primo demonstratio *quia* dicitur ex versione Boetii, nam potius appellanda esset demonstratio *quod hoc est hoc*, nam haec est differentia inter demonstrationem *quia* et *propter quid*, quod demonstratio *quia* demonstrat verum esse *quod hoc est hoc*, non redidendo causam illius, quam tamen reddit demonstratio *propter quid*. Et ideo illa *quia* non debet intelligi ut dicat causam, sed ut sit coniunctio, *scil.* demonstratio *quod hoc est hoc*, seu *quod hoc est verum*. Quo circa apud Argyropulum nunquam appellatur nisi demonstratio, qua ostenditur ipsum esse. (Dominici Soto, *Logica*, I *Poster.*, cap. 12, ed. Venetiis 1573, pag. 364, 366)

(1) The “versio Boetii” mentioned by soto is the *vulgata* of James of Venice, cf. *PL* 64, 725 ff.

(2) The anonymous *versio Toletana* translated the term as *quod est*, cf. A. L. IV. 2, p. 25ff.

(3) Gerard of Cremona translates the term as *quod res est*, cf. A. L. IV. 3, p. 28ff. (4) Joannes Argyropulos mentioned by soto was a 15<sup>th</sup> century Florentine translator of Plato and Aristotle.

Demonstrations *quia* are of two kinds: *per effectum* and *per causam remota*.

Demonstrative knowledge within a particular science can be schematized as follows:

(*propter quid* = ex causis immediatis et propriis rei convertibilem et immediatum (qui est prius et notius *quoad nos*)

*demonstratio* = syllogismus faciens scire per effectum (nonconvertibilem et mediatum  
*quia* per causam mediatam seu remotam)

(i) *Demonstrations 'quia per effectum'*

The existence of realities beyond physical nature cannot be known to us except through physical effects, and even within physical nature the effects are often, not usually better known to us than their causes; these effects are a means (*causae in cognoscendo*) of leading us at least to a knowledge of the existence of the cause. Every demonstration through effects, i.e., in which an effect is the medium of demonstration is called *demonstratio quia*. But these effects can either be commensurate (convertible) with the cause or not commensurate (not convertible).

(1) Cause and effect are 'convertible when **P** implies **Q** and **Q** implies **P**. such a *demonstratio quia per effectum* can be converted into a demonstration *propter quid*, "by reversing the major and middle of the proof" (I,13, 78a39-40). Aristotle gives the following example of such a *quia* demonstration (78a30-38)

Omne non-scintillans est prope (ex inductione)	All B is A
<u>Atqui planetae sunt non-scintillantes (ex sensu)</u>	<u>All C is B</u>
Ergo planetae sunt prope.	All C is A